
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

CASTROLIBERO
Castrolibero (CS) - Via S.Valentini, 5 – Tel : 348/4126903 

E-mail: csic87600b@istruzione.it   Pec: csic87600b@pec.istruzione.it
Codice Fiscale:98078080789 – Codice Meccanografico CSIC87600B – Codice Univoco: UFP8S3

Al Comune di Castrolibero

Ai signori genitori

Al personale docente 

Alla DSGA ed al personale ATA

Al Sito web / Albo on-line

Agli Atti

OGGETTO:  Elezioni   del  Presidente  della  Giunta  e  del  Consiglio  Regionale  del  5  6  ottobre  2025. 

Concessione dei locali scolastici. Chiusura dei plessi e sospensione attività didattiche per i soli gradi della 

primaria e della secondaria di I grado. 

La Dirigente Scolastica

Vista la nota della Prefettura di Cosenza, Ufficio Elettorale Provinciale - Prot. n.109360 del 26/08/2025; 

Vista la richiesta di disponibilità dei locali scolastici inoltrata in data 9 settembre 2025 con pec dal Comune 

di Castrolibero ed acquisita agli della scuola con prot. 9097Del 09/09/2025;

Preso atto dell’esigenza di rendere disponibili le aule a piano terra del plesso destinato alla scuola primaria 

e di quello destinato alla scuola secondaria di I grado dalle ore 14:00 di venerdì 3 ottobre all’intera giornata 

di martedì 7 ottobre, in cui l’ente locale provvederà ad assicurare l’igienizzazione dei locali concessi (aule, 

atri, corridoi e servizi igienici) nonché la loro disinfestazione;

DISPONE

come da richiesta dell’ente locale, richiamata in premessa

1. la concessione all’ente locale e la conseguente chiusura e sospensione delle attività didattiche dei  

seguenti plessi  scolastici,  dalle  ore 14:00 di venerdì  3 ottobre all’intera giornata di  martedì  7 

ottobre:

a) edificio ospitante la scuola primaria;

b) edificio ospitante la scuola secondaria di I grado.

mailto:csic87600b@istruzione.it%20




2. il regolare svolgimento delle lezioni per tutte le sezioni dell’infanzia di Andreotta e di Rusoli;

3. la regolare prosecuzione delle attività di segreteria e il funzionamento degli uffici secondo il normale 

orario di servizio.

CONFERMA

 in data 3 ottobre 2025, l’uscita di tutte le classi della primaria e della secondaria di I grado al termine 

della 5^ ora di lezione (13:10 per la secondaria e 13:15 per la primaria) con sospensione del servizio 

mensa e delle lezioni di strumento musicale e conseguente riorganizzazione del servizio di trasporto 

comunale; 

 il normale orario delle lezioni e l’erogazione del servizio mensa dal 3 al 7 ottobre 2025 per tutte le  

sezioni dell’infanzia.

Si ricorda infine all’ente locale proprietario, ringraziando per l’usuale collaborazione, lo svolgimento delle 

attività di pulizia, igienizzazione e disinfestazione dei locali concessi (aule, atri, corridoi e servizi igienici), 

precisando che si resta a disposizione per la riconsegna delle chiavi dei plessi e la verifica delle operazioni 

di pulizia ed igienizzazione nel pomeriggio di giorno 7 ottobre, al fine di consentire la regolare ripresa delle 

attività didattiche dalla mattina di mercoledì 8 ottobre. 

Cordiali saluti, 

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Maria Pia D’Andrea

                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)  


		2025-09-13T11:42:17+0200
	Maria Pia D'andrea




